
1
_____________________________________________________________________________________________
Adresa: Bulevardi ”Bajram Curri” Rr. Viktor Eftimiu Tel/Fax  +355 42 22 963
Tirane Tel         +355 42 69 590
E-mail erealb@ere.gov.al www.ere.gov.al

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË

MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË
Tiranë më 31.01.2019

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 31.01.2019
shqyrtoi çështjet si më poshtë :

1. Në lidhje me liçensimin e shoqërisë “RTS” sh.p.k  në veprimtarinë e prodhimit të energjisë
elektrike nga centrale fotovoltaike , me fuqi të instaluar 2MW , në Bilisht , fshati Tren
rrethi Korçë.

2. Në lidhje me liçensimin e shoqërisë Trans Adriatik Pipeline AG, ( përfaqësuar në Shqipëri
me degën Trans Adriatik Pipeline AG Albania) në aktivitetin e transmetimit të gazit
natyror.

3. Në lidhje me shqyrtimin e planit te investimeve për vitin 2018 dhe planit 10 vjeçar 2018-
2027 të zhvillimit te rrjetit të shoqërise Albgaz sh.a .


